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Årsrapportprisen uddeles af Dansk Industri og FSR – danske 
revisorer til den danske virksomhed, der samlet set vurderes 
at være bedst i forhold til de opstillede vurderingskriterier. 
Den vindende årsrapport skal kunne tjene som inspiration 
for andre virksomheder og bidrage til en høj standard for de 
danske virksomheders rapportering. 

Udover Årsrapportprisen uddeles diplomer til virksomheder, 
der præsenterer et særligt regnskabsmæssigt forhold eller 
kommunikerer om et relevant emne på en måde, som kan 
inspirere andre virksomheder til udvikling og forbedring af 
deres årsrapporter. 

FORMÅLET MED ÅRSRAPPORTPRISEN
Målsætningen med Årsrapportprisen er at fremme og udvik-
le best practice for årsrapporterne gennem fremhævelse af 
gode eksempler og tendenser. Der lægges især vægt på for-
midling, der kan tjene til inspiration for andre virksomheder. 

Dommerkomitéens fokus ligger på ledelsesberetningen og 
IFRS-regnskabet. Supplerende beretninger og rapporter 
placeret på hjemmesiden indgår ikke i vurderingen, men 
inddrages i det omfang, virksomheden opsummerer indhold 
herfra i ledelsesberetningen. 

De bedste eksempler fra de vurderede årsrapporter fremhæ-
ves i en publikation, der offentliggøres ved prisuddelingen. 
Ved arrangementet præsenteres et udvalg af tendenser, og 
udvalgte virksomheder gives mulighed for at dele deres tan-
ker, erfaringer og udfordringer ved udarbejdelse af årsrap-
porten. Her kan deltagerne stille spørgsmål og kommentere 
de faglige oplæg og debatter. I forbindelse med arrangemen-
tet adresseres nye udfordringer for kommende års rapporte-
ringer ligeledes, men de indgår først i kriterierne, når de er 
forankret i lovgivningen. 

Med alle disse midler håber dommerkomitéen og arrangø-
rerne at bidrage til forbedringer og udvikling af den danske 
rapporteringspraksis til et endnu højere niveau.

ÅRSRAPPORTPRISEN 
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PULJEN AF ÅRSRAPPORTER
Virksomheder med en bred kreds af ejere og potentielle in-
vestorer aflægger erfaringsmæssigt årsrapporter med et højt 
informationsniveau og med en kvalitet i sprog og præsenta-
tioner, der har potentiale til at inspirere andre virksomheder 
i arbejdet med udvikling af deres årsrapport. Af denne årsag 
sammensættes puljen af årsrapporter, der indgår i grundla-
get for uddelingen af Årsrapportprisen, af årsrapporter aflagt 
af danske virksomheder, som har aktier noteret på Nasdaq 
Copenhagen Main Market samt af årsrapporter fra de største 
unoterede virksomheder, der aflægger årsrapport efter IFRS. 

Årsrapporter fra virksomheder i den finansielle sektor indgår 
ikke i puljen grundet deres særlige regnskabskrav. 

Puljen består af knap 100 årsrapporter, hvorfra FSR – danske 
revisorers regnskabsudvalg indstiller op til 10 årsrapporter til 
bedømmelse i dommerkomitéen for nominering til Årsrap-
portprisen. Indstilling af kandidater til diplomer varierer, 
men udgjorde i 2023 i alt 17 virksomheder. 

PRAKTISK INFORMATION OM  
ÅRSRAPPORTPRISEN 2024
Årsrapportprisen er blevet uddelt i over 40 år. Siden 2011 er 
prisen uddelt i samarbejde mellem FSR – danske revisorer 
og Dansk Industri. 

Årsrapportprisen uddeles ved et arrangement, der afhol-
des i Industriens Hus, H. C. Andersens Boulevard 18, 1553 
København V, mandag den 16. september 2024. 

Information om tilmelding følger senere på di.dk og fsr.dk.

http://di.dk
http://fsr.dk


Med de kommende krav til udvidet rapportering om bære-
dygtighed forventes struktur og indhold af årsrapporterne at 
blive væsentligt påvirket de kommende år. I årsrapporterne 
for 2023 forventes virksomhederne at sende de første sig-
naler om, hvordan de kommende rapporteringskrav vil blive 
håndteret, og hvad der vil blive lagt vægt på i den forbindel-
se, men ikke at der bliver indarbejdet væsentlige ændringer 
til årsrapportens indhold. 

I årsrapporterne for 2023 forventer dommerkomitéen, at der 
især vil blive arbejdet med følgende hovedområder/emner:

• Tydelig beskrivelse af effekten på årets resultat samt 
på den forventede fremtidige forretning og indtjening 
af eksterne forhold som f.eks. klimarelaterede, 
makroøkonomiske og geopolitiske forhold

• Indarbejdelse og integrering af bæredygtighedsforhold i 
den samlede rapportering

• Beskrivelse af hvordan klimaspecifikke forhold har 
påvirket det finansielle regnskab

• Fokus på beskrivelse af anvendt rapporteringspraksis og 
konkrete regnskabsmæssige skøn og vurderinger afledt 
heraf 

• Beskrivelse af effekten af indførelse af 
minimumsbeskatningsreglerne (Pillar II) og anvendelse 
af bestemmelserne i IAS 12 herom
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KRITERIER FOR 
ÅRSRAPPORTPRISEN 2024

I vurderingen af årsrapporterne bliver der 
lagt vægt på helhedsbilledet, men hvert 
år opstilles særligt aktuelle kriterier, som 
inddrages i vurderingen af, hvem der har 
aflagt tidens bedste årsrapporter. 

Vurderingskriterierne ændres fra år til år.

I lighed med tidligere år lægges der tillige vægt på, at årsrap-
porten udgør en god samlet helhed med fokus på det rele-
vante og væsentlige for den konkrete virksomhed. Den gode 
årsrapport har en høj læsbarhed og giver læseren – med 
udgangspunkt i virksomhedens forretningsmodel, strategi, 
risici og muligheder – et klart billede, indsigt og forståelse af 
virksomhedens aktiviteter, situation og udvikling. 

Der skal være en rød tråd gennem ledelsesberetningens dele 
og oplysninger præsenteret i års- og koncernregnskabet og 
en naturlig balance mellem de finansielle dele af årsrappor-
ten og de ikke-finansielle oplysninger om bl.a. bæredygtig-
hed og ledelsesforhold. 

Dommerkomitéen forventer, at beskrivelser af forretnings-
model, strategi, risici og håndtering heraf, samt målsæt-
ninger og planer for bæredygtighed, hænger naturligt 
sammen med oplysninger om langsigtede finansielle mål, 
de kortsigtede finansielle forventninger og forudsætninger 
for indregning og måling af regnskabets poster samt for de 
udøvede skøn og vurderinger. 

Virksomhederne forventes at redegøre for ledelsens tilgange 
til vurderinger af væsentlighed, herunder i forhold til bære-
dygtighedsrapportering, samt hvordan og i hvilket omfang 
interessenter er inddraget i disse vurderinger. 

For de virksomheder, der skal rapportere om bæredygtighed 
efter de nye krav for 2024, vil dommerkomitéen se positivt 
på, at der allerede i årsrapporterne for 2023 indarbejdes 
udvalgte emner, der viser vejen for, hvordan de kommende 
års rapportering vil blive struktureret og præsenteret. For de 
virksomheder, hvor kravene først er gældende for årsrappor-
terne for 2025, forventes en mindre grad af arbejde med og 
rapportering om de kommende krav. 

Dommerkomitéen ser stadig positivt på tiltag til at udvikle 
og forbedre indholdet i årsrapporten, herunder med inspira-
tion fra udlandet.



EKSTERNE FORHOLD
De fleste virksomheder er for tiden påvirket af mange og 
betydelige udefrakommende udviklinger, såsom geopolitiske 
spændinger og krig, alvorlige naturkatastrofer, regulerings-
mæssige tiltag for grøn omstilling og krav til virksomheders 
sociale ansvar gennem værdikæden, udvikling og brug af 
kunstig intelligens, højteknologisk udvikling, ændringer i 
forbrugeradfærd og meget mere. Selvom disse forhold er 
generelle, så påvirker de virksomhederne meget forskelligt.

Dommerkomitéen forventer, at årsrapporterne beskriver 
de udefrakommende udviklinger eller hændelser, der har 
påvirket virksomhedens markeds- og konkurrenceforhold 
samt ledelsens tiltag til at fastholde og styrke virksomhedens 
markedsposition og afkast i regnskabsperioden. Den gode 
årsrapport giver indsigt i virksomhedens primære marke-
der og dens portefølje af produkter og ydelser, og hvordan 
de eksterne forhold har påvirket virksomhedens vækst, 
vækstmuligheder, indtjening, investeringer og langsigtede 
afkastmuligheder. 

Endvidere forventes en fyldestgørende beskrivelse af om-
stændighederne og virkningerne, der har medført store tab 
eller nedskrivninger. 

Dommerkomitéen ser gerne, at oplysninger om investe-
ringsprogrammer suppleres med oplysninger om typen af 
investeringer og om andele af investeringer, der understøtter 
en bæredygtig omstilling. Begrænsninger i oplagte udnyttel-
sesmuligheder anses også som relevant 

information, herunder de teknologiske, menneskelige, 
finansierings- eller reguleringsmæssige begrænsninger, som 
virksomhederne og deres ledelse står over for. 

I de bedste årsrapporter er oplysninger om driftsmæssige 
og økonomiske risici beskrevet dynamisk og i kontekst af 
virksomhedens forretningsmodel og ledelsens strategiske 
til- og fravalg, herunder forhold knyttet til bæredygtigheds-
agendaen, ligesom eventuelle indvirkninger fra væsentlige 
risici på regnskabsmæssige skøn og usikkerheder fremgår af 
års- og koncernregnskabet. 

EGNE FORHOLD
Gennem de seneste år er der sket en betydelig udvikling i 
årsrapporternes beskrivelse af virksomhedernes investe-
ringsgrundlag og de langsigtede afkastmål for investorerne 
- de såkaldte equity stories. 

Dommerkomitéen ønsker at fremhæve de bedste eksempler 
på equity stories samt andre beskrivelser af de ressourcer, 
som virksomhederne er afhængige af. Oplysningerne skal 
forklare, hvordan ledelsen ved den fastlagte strategi og 
valgte forretningsmodel vil formå at sikre et positivt afkast 
og udvikling af virksomheden i fremtiden. 

Dommerkomitéen forventer også, at virksomhederne seg-
menterer omsætning og indtjening på et niveau, der giver 
læseren mulighed for at evaluere ledelsens evne til at sam-
mensætte det mest rentable mix af produkter, salgskanaler 
og markeder, samt at segmenteringen er gennemgående og 
bærende i hele årsrapporten.

Endvidere er oplysninger om ledelsesaflønning, incitament-
sprogrammer for medarbejdere og skattepolitik af betydning 
for forståelse af virksomheden, hvorfor dommerkomitéen 
gerne ser, at beskrivelsen heraf har en klar sammenhæng til 
den øvrige del af ledelsesberetningen. 



ÅRS- OG KONCERNREGNSKABET 
IFRS er et omfattende regelsæt med en lang række krav 
til detailoplysninger. Koncernregnskabet er for de fleste 
virksomheder meget omfattende. Dommerkomitéen lægger 
vægt på, at regnskabet har en høj standard i brugen af IFRS, 
præsenteres overskueligt, samt at virksomhederne udelader 
oplysninger, som er uvæsentlige for regnskabet som helhed. 

Oplysningerne i de finansielle hovedopgørelser og i noterne 
skal give læseren en detaljeret forståelse af virksomhedens 
finansielle situation og udvikling og uddybe den forståelse, 
læseren har fået i ledelsesberetningen. Dommerkomitéen 
ser positivt på en opsamling af, hvordan en eller flere bety-
delige begivenheder i året har påvirket regnskabets poster 
og en samlet oversigt over den usikkerhed, der er forbundet 
med de rapporterede hovedtal.

Dommerkomitéen lægger stor vægt på kvaliteten af oplys-
ninger om væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderin-
ger – herunder den usikkerhed, der knytter sig til udøvelsen 
af skønnene samt på beskrivelser af den anvendte regn-
skabspraksis. Sådanne oplysninger har en høj kvalitet, når de 
er letforståelige, konkrete, proportionale og velplaceret.

Til Årsrapportprisen for 2024 vil dommerkomitéen særligt 
have fokus på følgende:

• Hvorvidt det aflagte regnskab afspejler, at virksomheden 
har vurderet indvirkninger af klimarelaterede risici ved 
indregning og måling og har givet relevante oplysninger 
herom, der hænger sammen med ledelsesberetningen.

•  Beskrivelse af effekten på koncernen af de nye 
internationale regler om minimumsbeskatning, Pillar II, 
og anvendelsen af bestemmelserne i IAS 12 til at oplyse 
herom.

•  Oplysninger om anvendelse af Supplier Finance 
Arrangements.

•  Hvorvidt beskrivelser af anvendt regnskabspraksis er 
relevante og specifikt tilpasset virksomhedens forhold 
uden gengivelse af almindelige beskrivelser af gængs 
regnskabspraksis.

Desuden har dommerkomitéen altid øje for kvaliteten af seg-
mentoplysninger, oplysninger om kontrakter med kunder og 
andre noter, der er væsentlige for virksomheden, f.eks. om 
nedskrivninger og nedskrivningstest, leasingarrangementer, 
hensatte forpligtelser, finansielle risici, herunder markeds-
prisrisici og eventuel brug og effekt af Power Purchase 
Agreements, virksomhedskøb og ophørende aktiviteter.

Noterne forventes at indeholde supplerende forklaringer, 
som med fordel kan understøttes af grafik. Koncernregnska-
bet skal være udarbejdet i henhold til IFRS, men der lægges 
ikke vægt på, om modervirksomhedens årsregnskab er 
udarbejdet i henhold til IFRS.



I vurderingen af årsrapporterne bliver der lagt vægt på at 
finde gode eksempler af særlig høj kvalitet på indhold og for-
midling af udvalgte emner eller regnskabsmæssige forhold. 

Dommerkomitéen giver diplomer for bemærkelsesværdig 
god kommunikation i ledelsesberetningen eller præsentati-
on af regnskabsmæssige forhold i års- og koncernregnska-
bet, hvor informationsværdien for investorer og analytikere 
vurderes at være af særlig høj kvalitet.

Diplommodtagere udvælges ud fra samme kriterier som ved 
nominering af kandidater til Årsrapportprisen, det vil sige 
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KRITERIER FOR DIPLOMER 2024

rapportering med et højt informationsniveau og en kvalitet i 
sprog og præsentation, der har potentiale til at inspirere an-
dre virksomheder i arbejdet med udvikling af deres årsrap-
port. Forskellen er, at dommerkomitéen ved et diplom ikke 
belønner den samlede årsrapport, men alene de forhold, der 
fremhæves ved diplomuddelingen. 

Dommerkomitéen tilstræber, at der årligt tildeles et diplom 
til mindst en virksomhed i small cap- og mid cap-segmentet.
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PROCES FREM TIL UDDELING

4. KVARTAL 2024
Annoncering af kriterier for Årsrapport-
prisen 2025.

1. KVARTAL 2024
Kriterier for Årsrapportprisen 2024 fastlægges.

1. KVARTAL 2024
FSR – danske revisorer udtager kvalifi-
cerede årsrapporter til vurdering, når de 
offentliggøres.

MARTS - MAJ
FSR – danske revisorers regnskabsud-
valg vurderer kvaliteten af de udtagne 
årsrapporter på baggrund af dommer-
komitéens kriterier for 2024.

MAJ
FSR – danske revisorers regnskabsud-
valg indstiller til dommerkomitéen de 
bedste årsrapporter og gode eksempler 
til bedømmelse for Årsrapportprisen og 
diplomer.

JULI - AUGUST
Publikationer og præsentationer om 
de nominerede, diplommodtagere og 
tendenser udarbejdes af FSR – danske 
revisorer og Dansk Industri.

JUNI
Holdninger til kvaliteten af de indstille-
de årsrapporter afvejes blandt medlem-
mer af dommerkomitéen, hvorefter de 
nominerede og vinderen af hovedprisen 
og diplomer fastlægges.

16. SEPTEMBER
FSR – danske revisorer og Dansk Indu-
stri hylder de nominerede virksomhe-
der og diplommodtagere, og endelig 
annonceres vinderen af Årsrapportpri-
sen 2024.



Dommerkomitéen repræsenterer et bredt udvalg af interessenter i og omkring årsrapporten, således at der 
ved nomineringer af årsrapporter indstillet af FSR – danske revisorers regnskabsudvalg inddrages forskellige 
aspekter, så som informationsbehov hos brugere, virksomhedernes udfordringer i udarbejdelsen, revisorer-
nes kvalitetssikring samt regulatorers og den akademiske vurdering af kravene til en god årsrapport.

DOMMERKOMITÉENS MEDLEMMER ER: 

• CARSTEN JUST ANDERSEN, Director Consolidation & External Reporting, ARLA

• HENRIK GRØNNEGAARD, statsaut. revisor, partner, Deloitte, samt medlem  
af formandskabet i Regnskabsudvalget, FSR – danske revisorer 

• KRISTIAN KOKTVEDGAARD, fagleder, Dansk Industri, samt medlem  
af EFRAG Sustainability Reporting Board 

• MICHAEL WEST HYBHOLT, aktieanalytiker, MWH Equity Intelligence 

• PER GUNSLEV, formand for Regnskabsrådet nedsat af Erhvervsstyrelsen, og  
tilknyttet FSR – danske revisorer

• PERNILLE BENBORG, Head of Group Compliance & Financial Controlling, ISS

• SØREN KOK OLSEN, statsaut. revisor, partner i EY, og tilknyttet FSR - danske revisorer 

• THOMAS JUSTINUSSEN, chefanalytiker, Danske Bank Corporate Credit, Compliance & Risk 

• THOMAS RIISE JOHANSEN, professor, CBS

• TINA AGGERHOLM, chefkonsulent, Dansk Industri

Dommerkomitéen afgør, hvilke årsrapporter der skal nomineres, og udpeger vinderen af Årsrapportprisen 
og årets modtagere af diplomer. 

Medlemmer af dommerkomitéen medvirker ikke ved bedømmelsen af egne årsrapporter – hverken på 
aflægger- eller revisorsiden

DOMMERKOMITÉEN




